
1830 1873 194719191850 1897

Chronologie Nauky a smluv a historie Církve

 Church Membership 

Počet členů Církve

Joseph Smith
1830–1844

David O. McKay
1951–1970

Lorenzo Snow
1898–1901

Ezra Taft Benson
1985–1994

John Taylor
1877–1887

Harold B. Lee
1972–1973

Heber J. Grant
1918–1945

Gordon B. Hinckley
1995–2008

Brigham Young
1844–1877

Joseph Fielding Smith
1970–1972

Joseph F. Smith
1901–1918

Howard W. Hunter
1994–1995

Wilford Woodruff
1887–1898

Spencer W. Kimball
1973–1985

George Albert Smith
1945–1951

Thomas S. Monson
2008–

19971963 1982

6 členů 50 000 100 000 500 000 1 milion

2 miliony 5 milionů

250 000

1971
3 miliony

1994
9 milionů

2010
10 milionů 14 milionů

10493_121_DCBkMrk.indd   1 9/17/13   10:27 AM



Joseph Smith – Životopis
1:15–20 

 
Josephu Sm

ithovi se zjevil Bůh Otec a Jeho Syn.
Nauka a smlouvy
1:37–38 

 
Slova Ježíše Krista se všechna vyplní, ať již je prom

luvil vlastním
 hlasem

 nebo 
hlasem

 svých služebníků.
6:36 

 
Hleďte k Ježíši Kristu v každé m

yšlence; nepochybujte, nebojte se.
8:2–3 

 
Duch Svatý nám

 zjevuje pravdu v naší m
ysli a v našem

 srdci.
10:5 

 
M

odlete se vždy, abyste přem
ohli Satana.

13:1 
 

Aronovo kněžství drží klíče služby andělů, evangelia pokání a křtu.
18:10–11 

 
Pam

atujte, cena duší je veliká v očích Božích.
18:15–16 

 
Jak veliká bude vaše radost, když budete přivádět duše k Ježíši Kristu!

19:16–19 
 

Ježíš Kristus trpěl za všechny, abychom
 m

y nem
useli trpět, pokud budem

e  
činit pokání.

19:23 
 

Uč se od Spasitele a naslouchej Jeho slovům
 a budeš v Něm

 m
ít pokoj.

25:13 
 

Přim
kněte se ke svým

 sm
louvám

, které jste uzavřeli.
46:33 

 
Pěstujte před Bohem

 ctnost a svatost neustále.
58:27 

 
Lidé m

ají být horlivě zam
ěstnáni v dobré věci.

58:42–43 
 

Činí-li člověk pokání z hříchů svých, vyzná je a zanechá jich.
64:9–11 

 
Je od nás požadováno, abychom

 odpouštěli všem
 lidem

.
76:22–24 

 
Joseph Sm

ith a Sidney Rigdon viděli Ježíše Krista a vydali svědectví o tom
,  

že žije.
76:40–41 

 
Toto je evangelium

 – že Ježíš Kristus přišel, aby očistil svět od hříchu a 
nespravedlivosti.

78:19 
 

Lidé, kteří přijím
ají všechny věci s vděčností, budou požehnáni.

82:10 
 

Pán je zavázán nám
 žehnat, jsm

e-li poslušní.
88:124 

 
Ustaňte být líným

i, nečistým
i, vyhledávat chyby a spát déle, než je nutné.

89:18–21 
 

Svatí, kteří jsou poslušni Slova m
oudrosti, obdrží velká požehnání.

107:8 
 

M
elchisedechovo kněžství m

á právo řídit duchovní věci.
121:36, 41–42 

 Práva kněžství m
ají být používána pouze s jem

ností, shovívavostí, láskou a 
laskavostí.

130:22–23 
 

Otec a Syn m
ají tělo z m

asa a kostí; Duch Svatý je duch. 
131:1–4 

 
Aby m

ohli lidé získat oslavení, m
usí vstoupit do nové a věčné sm

louvy 
m

anželství.

Portrét Josepha Smitha ©
 Community of Christ Archives, Independence, M

issouri
Fotografie Ezry Tafta Bensona ©

 Busath.com

©
 2012 Intellectual Reserve, Inc. Všechna práva vyhrazena. Vytištěno v USA.  

Vydání v angličtině schváleno: 6/12. Přeložení schváleno: 7/13.  
Název v originále: Doctrine and Covenants and Church History Bookmark. Czech. 10493 121

Přehled M
istrovství v písm

u pro N
auku a 

sm
louvy a historii Církve

10493_121_DCBkMrk.indd   2 9/17/13   10:27 AM


